АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.06.2016    №  1831   

О  внесении  изменений
Порядок  принятия  в
муниципальную  собственность
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  квартир  от
физических и юридических лиц,
утвержденный  постановлением
мэра  города  Южно-Сахалинска
от 14.04.2006  № 642

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  следующие  изменения  в  Порядок  принятия  в  муниципальную
собственность городского округа «Город Южно-Сахалинск» квартир от физических
и  юридических  лиц,  утвержденный  постановлением  мэра  города  Южно-
Сахалинска от 14.04.2006 № 642 (далее — Порядок):

1.1. Пункты 1.2. и 1.3. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Принятие квартир в муниципальную собственность от физических и

юридических лиц, в том числе от малоимущих граждан, граждан получающих
жилищные  сертификаты  и  от  федеральных  (государственных)  унитарных
предприятий и учреждений, а также оформление соответствующих договоров
осуществляется администрацией города Южно-Сахалинска в лице Управления
жилищной политики администрации города Южно-Сахалинска.

1.3.  Уполномоченным  органом  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  подписание  договора  передачи  квартир  в  муниципальную
собственность является администрация города Южно-Сахалинска».

1.2.  По  тексту  слова  «департамент  архитектуры,  градостроительства  и
управления  недвижимостью  города  Южно-Сахалинска»  в  соответствующих
падежах  заменить  словами  «администрация  города  Южно-Сахалинска»  в
соответствующих падежах.

2

1.3. Подпункты 2.1.6, 2.1.7. пункта 2.1. раздела 2 исключить.
1.4.  Подпункты  2.1.8.-2.1.10.  считать  подпунктами  2.1.6.-2.1.8.

соответственно.
1.5. Пункт 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. В соответствии с  Законом Российской Федерации «О приватизации

жилищного  фонда  в  Российской  Федерации»  передаче  в  муниципальную
собственность  подлежат  квартиры  в  исправном  техническом  состоянии,
пригодном для эксплуатации в соответствии с установленными санитарными и
техническими правилами и нормами».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
вице-мэра.

Исполняющий обязанности
мэра города Н.Ю. Куприна